
WWW. NASLEFARDA.NET   naslefardanews                                                        naslfarda  سه شنبه| 24 دى 1398| 14 ژانویه 2020 |18 جمادى الاول  1441 | سال بیست و نهم | شماره 6153| 12 صفحه 2000 تومان 30007232  

تعیین محدودیت سنى
 براى «وام ازدواج»

 درقانون  بودجه

داماد حجازى 
سرپرست استقلال شد

جامعهورزش

47

معاون رئیس جمهورى در امور 
زنان و خانواده مطرح کرد:

رمضانى در کنار فرهاد روى نیمکت

 معاون رئیس جمهورى در امور زنان و 
خانواده گفت: سعى داریم بتوانیم در 
قانون بودجه محدودیت سنى براى 
وام ازدواج مدنظر قرار دهیم تا امکان 

سوءاستفاده از وام ازدواج وجود...

سومین سرپرست استقلال در لیگ 
نوزدهم کسى نیست جز داماد اسطوره 
فقید این باشگاه که قرار است درکنار 

سرمربى جدید روى نیمکت بنشیند.
بعد از کنار رفتن جواد...

بلا از زمین و آسمان
تغییر اقلیم در جهان؛ سیل در جنوب ایران

7

«عماد خمیس» نخست وزیر سوریه به همراه وزیران 
امورخارجه و دفاع این کشور براى دیدار و گفت وگو با 
مقام هاى بلندپایه ایران از جمله رئیس جمهور و وزیر 
امورخارجه وارد تهران شد و درمجموعه سعدآباد 
مورد استقبال رسمى «اسحاق جهانگیرى» معاون 
اول رئیس جمهورى قرار گرفت.
فرزاد خبوشانى 
 خبرگزارى ایسنا  

هیچ کس استعفا نمى دهد!

سرمقاله

یادداشت

یادداشت

پشت پرده حادثه سقوط هواپیما

طغیان علیه مقاومت
خبر تلخ تر از زهر بود. 

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

غم عالمى که 
چهارشنبه بر دل مان 
نشسته بود دوباره روى دل  ها آوار شد؛ خبر عامل 
«خطاى انسانى» در سقوط هواپیماى اوکراینى. هنوز دشمنان 
از سیلى «عین الاسد» گیج و مبهوتند. عملیات در غرب کشور 
با موفقیت انجام شد؛ عملیاتى که قرار بود قلب ملتى داغ دار را 
شاد کند و مرهمى به هجر سردار بگذارد. موقعیت، موقعیتى 
پرالتهاب بود و تمام نیروهاى نظامى در آماده باش. در همین 
شرایط سردار «امیرعلى حاجى زاده»، فرمانده نیروى هوافضاى 
سپاه نوید پیروزى داشت که به گفته خود در راه بازگشت، خبر 
حادثه دلخراش هواپیماى مسافربرى اوکراین به گوشش 
مى رسد. بین راه با مسئولان تماس مى گیرد و از احتمال زدن 
هواپیماى خودى مى گوید. مرتبطان حادثه در قرنطینه قرار 
مى گیرند و بررسى ابعاد مختلف ماجرا در دستور کار. همچنین 
سردار حاجى زاده پشت تریبون آمد و تمام مسئولیت خطاى 
صورت گرفته را پذیرفت. با صحبت ها و عذرخواهى ایشان 
شاهد بلوغ مسئولیت پذیرى در جمهورى اسلامى بودیم. 
گفتنى است خطاى نظامى در همه جاى دنیا ناگزیر است و 
تکرارشدنى و آنچه کمتر تکرارشده، اعتراف به این خطاست. 
تاآنجاکه به عنوان نمونه در جولاى 2014، هواپیماى خطوط 
هوایى مالزى به واسطه برخورد موشک در منطقه شرق اوکراین 
سقوط کرد و همه سرنشینان آن جان باختند و هنوز هیچ یک 
از طرفین درگیرى مسئولیت آن را برعهده نگرفته اند. برعهده 
نگرفتن مسئولیت که هیچ، بر پیشانى تاریخ جنایت هایى ثبت 
شده که در آن کشورهاى خاطى نه تنها مسئولیت را برعهده 
نگرفتند که حتى مدال افتخار نیز بر گردن فرماندهان  خود 

آویختند!
مقصر کیست؟  

در لابه لاى توضیح هاى تلخ و شفاف فرمانده نیروى 
هوا فضاى سپاه، ابهاماتى از حادثه عیان شد که نشان مى دهد 
پرونده بررسى هاى مربوط به این حادثه هم چنان بسته نخواهد 
بود. فرمانده نیروى هوافضاى سپاه تاکید کرد: به دلیل شرایط 
جنگى چندین بار تقاضا کردیم فضاى کشور از پروازها متوقف 
شود اما بنابر برخى ملاحظات و با وجود شرایط جنگى، پروازها 
ادامه پیدا مى کند. بدیهى است اگر چنین تذکر مهمى جدى 

گرفته مى شد...

مهاجرت با خودش عقده مى آورد
شهرام جبارى زادگان/ کارشناس برنامه ریزى شهرى

نگاه سرمایه سالارانه به شهر، سبب به حاشیه رفتن طبقات 
فرودست مى شود. تحولات اقتصادى که امروز شاهد آن 
هستیم، روند «شهرگرایى» سال هاى گذشته را به 
«شهرگریزى» تبدیل کرده و در میثاقى نانوشته، شهردارى 
بانک ها و بنگاه هاى املاك به طور سنتى و...، دست به دست هم 
داده اند و با موفقیت، تهران را به شهرى غیرقابل سکونت براى 
اقشار فرودست و حتى متوسط تبدیل کرده اند؛ شهرى که نه 
تنها طبقه فرودست که طبقه متوسط را به حاشیه مى راند. 
مهاجران در حاشیه شهر، آن قدر تبعیض و تناقض مى بینند 
و آن قدر تحقیر مى شوند که کم کم احساس مى کنند دیگر 
نمى توانند دوام بیاورند و چاره اى جز مهاجرت ندارند و در یک 
لحظه با خودشان مى گویند این جا دیگر جاى ما نیست و بار 
و بندیل خود را روى دوششان مى گذارند و ده ها کیلومتر از 
جایى که بوده اند، دور مى شوند اما هم زمان هزاران کیلومتر 

از آرزوهایشان فاصله مى گیرند...

همه ساکت بودند،  ناگهان ...
محمدحسین آجورلو / خبرگزارى ایرنا

سرمربى تیم ملى والیبال،  منتقدانش را به سکوت دعوت کرده 
است؛ آن هم پس از موفقیتى که دستاورد ویژه اى براى والیبال 
ایران به حساب نمى آید. تیم ملى والیبال ایران با پیروزى مقابل 
«چین»، قهرمان مسابقات انتخابى المپیک در قاره آسیا شد. 
یک روز پس از این مسابقه «ایگورکولاکوویچ» سرمربى تیم 
ملى، با انتشار پستى در اینستاگرام منتقدانش را به سکوت 
دعوت کرد.حضور در المپیک افتخار بزرگى براى والیبال 
ایران است ولى با توجه به کیفیت والیبال کشور و شرایط 
تیم ملى طى سال هاى گذشته، دیگر دستاورد ویژه اى به 
حساب نمى آید که کولاکوویچ به خاطر کسب آن به خود ببالد. 
«کولاکوویچ» پس از المپیک 2016 سرمربى تیم ملى ایران 
شد. در همان زمان فدراسیون اهداف جدید خود را مانند دو 
دوره چهارساله پیشین اعلام کرد که بدون شک هنگام مذاکره 
و بستن قرارداد، به اطلاع این سرمربى «مونته نگرو»یى نیز 
رسیده است. کسب مدال طلاى مسابقات قهرمانى آسیا 2017 
و 2019، مدال طلاى بازى هاى آسیایى 2018 و قرارگرفتن 
در جمع چهار تیم برتر مسابقات قهرمانى جهان 2018، جام 
جهانى 2019 و المپیک 2020، اهدافى است که فدراسیون 
براى تیم ملى ایران در نظر گرفته بود. در مسابقات قهرمانى 
آسیا 2017 ایران با تیم دوم خود به میدان رفت و پنجم شد اما 
در بازى هاى آسیایى 2018 و قهرمانى آسیا 2019 با تمام قوا 

بازى کرد و به مدال طلا هم رسید...
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تمام شایعه  ها درباره استعفاى حداقل یکى از مقام هاى عالى رتبه تکذیب شد

تحقق ارتباط و تعامل
 دانشگاه و صنعت

فرح مرقه در «رأى الیوم» نوشت: نه تنها جهان عرب، بلکه تمام دنیا پیامدهاى فوت 
پادشاه عمان «قابوس بن سعید» و تعیین پسر عموى او «هیثم بن طارق آل سعید» 
به عنوان جانشین قابوس را با دقت تحت نظر دارند و همه نگران هستند که 
نقش عمان در دیپلماسى پشت پرده اى که هیچ دولت دیگرى توان ایفاى آن را 

نداشت،کم رنگ شود...

وقتى بافتارکلمه براى بازآفرینى 
شکافته مى شود

حمایت از بخش خصوصى 
گره گشاى مشکل پارکینگ

جبران خطاها با تشییع باشکوه 
جان باختگان هواپیماى اوکراین

به میزبانى نگارخانه هنر

سخنگوى شوراى اسلامى شهر قم با اشاره به لزوم پارکینگ سازى در هسته 
مرکزى شهر قم، گفت: حمایت از بخش خصوصى گره گشاى مشکل پارکینگ 
هسته مرکزى شهر است. محمود مسگرى، با اشاره به عملکرد شورا درمورد 
پیش بینى بودجه 99 شهردارى قم، اظهار داشت: با توجه به برنامه پنج ساله اى 
که داشتیم، در شورا جلسات متعددى در کمیته هاى مختلف، کمیسیون هاى 
تخصصى و تلفیق و جلسه رسمى شورا با هدف رسیدن به برنامه مذکور برگزار 

مى شود. سخنگوى شوراى اسلامى شهر قم...

یک انتخاب غافل گیرکننده!

از تیم ملى تا باشگاه هاى مدعى
درکنار تیم ملى فوتبال ایران که هنوز سرمربى جدید خود را نشناخته 
است،پرسپولیس، شهرخودروى مشهد، سپاهان و ذوب آهن اصفهان نیز 
در بحث سرمربى هم چنان بلاتکلیف هستند.از تیم ملى فوتبال ایران که 
در مقطع حساسى قرار دارد گرفته تا چند تیم دیگر، هنوز نمى دانند مربیان 
آن ها در نیم فصل دوم چه کسانى هستند؛ این درحالى است که استقلال نیز 

تا چند روز پیش در همین شرایط بود ...
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پیشنهاد تیتر

سرفصل تازه اى در سیاست عمان 
که براى ایران مهم است

نقدى بر نمایشگاه نقاشى خط «محمد احصایى»

سخنگوى شوراى اسلامى شهر قم مطرح کرد:

رئیس دانشکده روان شناسى و علوم تربیتى علامه طباطبایى:

نمایشگاه گروهى طراحى و نقاشى «هنر والا» گشایش یافت

بلاتکلیفى بى سابقه در فوتبال ایران ادامه دارد

مدیرعامل کارخانه ذوب آهن اصفهان با ریاست 
و اعضاى هیئت رئیسه واحد لنجان دیدار کرد

بازگشت مجدد اصول گراها به شوراى شهر تهران با استعفاى برخى اعضا!

رفتن از «بهشت»
خبرآنلاین: یکى، دو عضو شوراى شهر تهران در 
کانال هاى تلگرامى خود نوشته اند که آماده اند 
استعفا بدهند. این استعفا از لحاظ مدیریت شهرى 
از آن جهت واجد اهمیت است که شوراى شهر 
از انحصار مطلق یک تفکر خارج مى شود. برخى 
ناظرها، نوشته هاى اخیرِ تعدادى از اعضاى شوراى 
شهر درباره استعفا در پى حادثه سقوط هواپیماى 
اوکراینى را مانورى براى جلب توجه مردم عنوان 
مى کنند و منتقدهاى شورا هم مى گویند: این راه 
فرار از پاسخ گویى به مطالبه هاى مردم شهر تهران 
است؛ زیرا نه تنها آلودگى هوا و ترافیک کمتر نشده، 
بلکه غیرشفاف بودن برخى مسائل در مدیریت 

شهرى ازجمله نحوه انتخاب شهرداران دوره پنجم 
بیشتر هم شده است. ولى موافقان شوراى شهر 
مى گویند: نباید در شرایط فعلى استعفا صورت 
بگیرد؛ چون شکست به قطار اصلاح طلب ها مى رسد 
و معلوم نیست در صورت ورود یکى از جناح رقیب، 
در خیابان «بهشت» تهران یعنى ساختمان شوراى 
شهر، چه خبر خواهد شد. این موارد درحالى 
است که در لیست منتظران ورود به شوراى شهر 
پیش از همه عضو اولِ على البدل دیده مى شود؛ 
«مهدى چمران» که توانسته بیش از 650هزار رأى 
از تهرانى ها کسب کند، هر چند او در برخى رسانه ها 
به تلویح گفته است علاقه اى به حضور در شوراى 

شهر ندارد. نفر دوم على البدل ها «علیرضادبیر» 
است که نزدیک به 528هزار رأى آورده، ولى چون 
رئیس یک فدراسیون ورزشى بین المللى است 
دوشغله تلقى مى شود و بعید است عطاى صدر 
فدراسیون کشتى را به لقاى «اقلیت شدن» در 
شوراى پنجم شهر تهران که یک سال و اندى 
بیشتر مصدر امور نخواهد بود، ببخشد. پس از او 
«حبیب کاشانى» قرار دارد که نزدیک به 474هزار 
رأى آورده و «مرتضى طلائى» که با 467هزار رأى 
در لیست انتظار است و هر دو شدیداً سیاسى و با 
پایگاهى در اصول گراترین نیروهاى اجتماعى و 

سیاسى تهران ارزیابى مى شوند. 

قابل توجه شهروندان گرامى آیا 
مى دانید با مفقود شدن مدارك 
شناسایى خود ممکن است شما 
به عنوان مجرم شناخته شوید؟
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